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MUNICIPIO GUADALAJARA 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

CONCEPTO ORIGEN APLICACIQN 
Activo 

Activo circulante 
Efectivo y equivalentes 
Derechos a recibir efectivo o equivalentes 
Derechos a recibir bienes o servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes 
Otros activos circulantes 

Activo no circulante 

Pasivo 

Inversiones financieras a largo plazo 
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo 
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 
Bienes muebles 
Activos intangibles 
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes 
Activos diferidos 
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes 
Otros activos no circulantes 

Pasivo circulante 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Documentos por pagar a corto plazo 
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo 
Titulas y valores a corto plazo 
Pasivos diferidos a corto plazo 
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo 
Provisiones a corto plazo 
Otros pasivos a corto plazo 

Pasivo no circulante 

Cuentas por pagar a largo plazo 
Documentos por pagar a largo plazo 
Deuda pública a largo plazo 
Pasivos diferidos a largo plazo 
Fondos y bienes de terceros en garantla y/o en administración a largo plazo 
Provisiones a largo plazo 

Hacienda pública/patrimonio 

Hacienda pública/patrimonio contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de capital 
Actualización de la hacienda pública/ patrimonio 

Hacienda pública/patrimonio generado 

Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro) 
Resultados de ejercicios anteriores 
Revalúos 
Reservas .3. 
Rectificaciones de resultados de ejer;;Ji:J �t,;iures 

Exceso o insuficiencia en la actual ública/patrlmonio 
Resultado por posición monet 

893,963,435.45 

352,767,865.20 

352,344,468.01 

423,397.19 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

541,195,570.25 

0.00 

0.00 

541,195,570.25 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

246,805,623.28 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

246,805,623.28 

0.00 

246,805,623.28 

0.00 

0.00 

198,598,510.29 

1,892,111.26 

0.00 

0.00 

1,892,111.26 

0.00 

o.oo
0.00 

0.00 

196,706,399.03 

8,241,376.25 

0.00 

0.00 

165,575,867.21 

22,889,155.57 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

337,077,330.86 

246,885,663.81 

220,902,017.90 

0.00 

25,935,448.39 

0.00 

0.00 

48,197.52 

0.00 

0.00 

90,191,667 .os 

0.00 

0.00 

90,191,667.05 

0.00 

0.00 

0.00 

605,093,217.58 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

604,681,737.73 

604,681,737.73 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 411,479.85 

0.00 411,479.85 
Resultado por tenencia de acti 

Bajo protesta de decir verdad dé' 
del emisor. 
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